СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е:

от 09.09.2008 г. №  34

        с. Ягодное

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Ягодного сельского

поселения от 27.11.2007 г. № 114
 «О бюджете Ягодного сельского

поселения на 2008г»

Рассмотрев  проект  Решения Совета Ягодного сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ягодного сельского поселения « О бюджете Ягодного сельского поселения на 2008г», представленный Главой Администрации Ягодного сельского поселения.

                  Совет Ягодного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета  Ягодного сельского поселения «О бюджете Ягодного

 сельского поселения на 2008 год» от 27.11.2007 года № 114, следующие изменения:

          а)  пункт 3 Решения дополнить подпунктом  4:

«4) порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг согласно приложению 7 к настоящему Решению»

          б) пункт 6  Решения изложить в новой редакции:

«6.1. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета сельского поселения на 2008 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет сельского поселения или сокращении расходов бюджета на 2008 год, а также после внесения соответствующих изменении  в настоящее решение.

6.2. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг из местного бюджета  в случаях  порядке согласно приложению 7 к настоящему решению и принимаемыми в соответствии с настоящим решением правовыми актами.

6.3. Установить, что остатки средств бюджета Ягодного сельского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных местным бюджетом в форме субвенций и субсидий, в объеме до 100% могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета»

                                                                                                         Приложение 7

Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным),  учреждениям), индивидуальным   предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг.

1. Настоящий порядок предоставления субсидий юридическим и физическим

лицам (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям товаров, работ, услуг (далее – получатели субсидии).

Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета муниципального образования «Ягодного сельского поселения» получателям субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2. Общие условия предоставления субсидий определяются настоящим

Порядком.

 Категории получателей, цели предоставления и суммы субсидий определяются правовым актом Главы Администрации Ягодного сельского поселения.

 Конкретные условия и порядок предоставления субсидии, порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, определяются Администрацией Ягодного сельского поселения.

        3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главных распорядителей (распорядителей).

        4. Предоставление субсидии осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации. Основанием для перечисления денежных средств получателю субсидии является договор, заключаемый с главным распорядителем (распорядителем). Получатель субсидии обязан представлять главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств отчетность об использовании субсидий в соответствии с заключенным договором.

        5. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в праве в любое время проверить использование получателем субсидии предоставленных денежных

Средств. Получатель субсидии обязан в срок не позднее 3 дней с момента получения запроса об использовании средств субсидии представить соответствующие документы главному распорядителю (распорядителю).

        6. Неисполнение или ненадлежащие исполнение получателем средств субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, может являться основанием для прекращения предоставления субсидии и (или) возникновения обязанности возвратить полученные средства в бюджет муниципального образования Ягодного сельского поселения.

3. Приложение 4 изложить в новой редакции:

Приложение  №  4

                                                                                            к  решению Совета Ягодного сельского  поселения

от 09.09.2008 г. №  34

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2008 год.
	Наименование получателя средств из бюджета поселения
	Код ведом-ства
	Раз-дел
	Подраздел
	Целе-вая статья
	Вид расходов
	Сумма
(руб.)

	Бюджет Ягодного сельского поселения

	6824,8

	Администрация Ягодного сельского поселения

	6824,8

	Общегосударственные вопросы
	908
	01

	2311,5

	Функционирование органов законодательной власти
	908
	01
	03
	0020400
	500
	25

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	0020400
	500
	1848,9

	Функционирование органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	0020800
	500
	354

	Резервный фонд
	908
	01
	12
	0700500
	013
	19

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	14
	0920300
	500
	64,6

	Национальная оборона
	908
	02

	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	02
	03
	0013600
	500
	56,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	03

	50

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	03
	09
	2180100
	014
	50

	Национальная экономика
	908
	04

	28,1

	Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию
	908
	04
	12
	3400300
	500
	28,1

	Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.
	908
	05

	4217

	Ремонт мягкой кровли жил дома
	908
	05
	01
	3500200
	500
	130

	Ремонт скважины
	908
	05
	02
	3510500
	500
	60

	Кап. ремонт теплотрассы
	908
	05
	02
	3510500
	500
	1040

	Субсидии юридическим лицам  на возмещение части затрат по теплоснабжению, водоснабжению
	908
	05
	02
	3510500
	006
	50

	Экспертиза проектно-сметной документации
	908
	05
	02
	3510500
	500
	128,4

	Восстановление канализации
	908
	05
	02
	3510500
	500
	20

	Электроэнергия уличного освещения
	908
	05
	03
	6000100
	500
	105

	Организация сбора и вывоза ТБО
	908
	05
	03
	6000500
	500
	66

	 Содержание мест захоронения
	908
	05
	03
	6000400
	500
	19,6

	Озеленение
	908
	05
	03
	6000300
	500
	2

	Содержание дорог
	908
	05
	03
	6000200
	500
	142

	Капитальный и текущий ремонт дорог
	908
	05
	03
	6000200
	500
	2454

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	908
	08

	95,4

	 Культура
	908
	08
	01
	4409900
	001
	75

	908
	08
	01
	0070500
	013
	20,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	908
	09

	30

	Спорт
	908
	09
	08
	5120970
	500
	30

	Социальная политика
	908
	10

	28

	Социальная политика
	908
	10
	03
	5140100
	005
	28

	Межбюджетные трансферты
	908
	11

	8

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	11
	04
	5210600
	017
	8

	Расходы всего

	6824,8

             4.           Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Ягодного сельского  поселения                                                Г.И. Баранов